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‘Tarım Destek’ ‘Tarım Destek’ ve ve ‘İkinci İlk Evim’ ‘İkinci İlk Evim’ 
kredi paketlerine ilişkin detaylar kredi paketlerine ilişkin detaylar 
açıklandı açıklandı 

Başbakan Ünal Üstel, Traktör ve Ekipman Alınmasına 
Yönelik Tarımsal Mekanizasyon Kredi Paketi (Tarım 
Destek Paketi) ile İkinci İlk Evim Kredisi Paketi’nin 
hayata geçirildiğini duyurdu.

Başbakan Üstel açıklamasında, “2024 yılında tüm 
sektörlere ve özellikle gençlerimize sahip çıkmaya devam 
edeceğimizi, 2024 yılının gerek yatırımlar gerek destekler 
konusunda 2023 yılından çok daha güzel olacağını 
defalarca vurgulamıştık. Bunların sadece laftan ibaret 
olmadığını gösteren yeni yılın ilk müjdelerini sizlerle 
paylaşmak istiyorum” diyerek, kredi paketlerine ilişkin 
detayları paylaştı.

Traktör ve Ekipman Alinmasina Yönelik Tarimsal 
Mekanizasyon Kredi Paketi (tarim Destek Paketi)
Buna göre, tarımsal ve hayvansal üretim kapasitesinin 
artırılması amacıyla kullanılmak üzere traktör ve traktöre 
monte edilmek suretiyle kullanılabilecek ekipman 
alınmasına yönelik 1.8 Milyon liraya kadar olan kredi 
paketi devreye girdi.

Paket kapsamında kullandırılacak kredi 60 ay vadeli 
olup, aylık eşit taksitli veya faaliyet alanına göre çiftçi ve 
hayvancımızın tercihi çerçevesinde, 3-6-12 ayda bir eşit 
taksit ödemeli olacak.

Kredi limiti ise; kuru tarım ve hayvancılık faaliyetinde 
kullanılacak traktörler için 1 buçuk 
milyon TL’yi geçmemek üzere satın 
alınacak traktör değerinin azami yüzde 
75’i, sulu tarım faaliyeti faaliyetinde 
kullanılacak traktörler için bir milyon 

TL’yi geçmemek üzere satın 
alınacak traktör değerinin 

azami yüzde 75’i, traktöre monte edilebilecek ekipman 
için 300 bin TL’yi geçmemek üzere satın alınacak ekipman 
değerinin yüzde 100’ü kadar olacak.

Kredi aylık yüzde 2,25 ve yıllık yüzde 27 sabit faiz oranı ile 
kullandırılacakken, bu krediler için bankalar tarafından faiz 
dışında herhangi bir komisyon veya masraf alınmayacak, 
pul vergisinden de muaf tutulacak.

Başvuruda bulunulabilecek bankalar ise şunlar:
“Albank Ltd.; Asbank Ltd. ;Creditwest Bank Ltd.; K. İktisat 
Bankası Ltd.; K. Kapital Bank Ltd.; K. T. Koop. Merkez 
Bankası Ltd.; Limasol Türk Koop. Bankası Ltd.; Novabank 
Ltd.; T.C. Ziraat Bankası A.Ş.; T. İş Bankası A.Ş.; Türk 
Bankası Ltd.; Universal Bank Ltd.; Yakın Doğu Bank Ltd.”

İkinci İlk Evim Kredisi Paketi
İlk defa konut sahibi olacak gerçek kişilerin konut alımları 
için oluşturulan “İlk Evim Kredi Paketi” ise 24 Temmuz 2023 
tarihinde duyurulmuş, 307 milyon TL kredi kullandırılarak 
262 kişi ev sahibi yapılmıştı. Kredi paketinin gördüğü 
yoğun ilgi nedeniyle ise İkinci ilk Evim Destek Paketi 
hayata geçirildi.

Kredi paketinden KKTC sınırları içerisinde kendisi, eşi ve 
18 yaş altı çocukları adına kayıtlı evi olmayan ve hane geliri 
155 bin TL’yi geçmeyen KKTC vatandaşları yararlanacak.
Söz konusu kredi aylık eşit taksitli, azami 120 ay(10 yıl) 
vadeli ve 1,6 milyon TL’yi geçmemek üzere satın alınacak 
konutun değerinin azami yüzde 80’i kadar olacak.

Kredi faiz oranı bugün itibarıyla aylık yüzde 1,75 ve yıllık 
yüzde 21 olacak, bu krediler için bankalar tarafından faiz 
dışında herhangi bir komisyon veya masraf alınmayacak. 
Bu kredi ile satın alınan konutlar için alıcı, satış ve ipotek 
işlemleri için tapuda ödenmesi gereken vergi, resim ve 
harçlardan da muaf tutulacak.

Başvuruda bulunulabilecek bankalar ise 
şunlar:
“Albank Ltd.; Asbank Ltd.; Creditwest 
Bank Ltd.; K. İktisat Bankası Ltd.; K. 
Kapital Bank Ltd.; K. T. Koop. Merkez 
Bankası Ltd.; Limasol Türk Koop. 
Bankası Ltd.; Novabank Ltd.; T.C. 
Ziraat Bankası A.Ş.; T. İş Bankası A.Ş.; 
Türk Bankası Ltd.; Universal Bank Ltd.; 
K. Vakıflar Bankası Ltd.; Yakın Doğu 
Bank Ltd.”
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Kredi kartları, banka kartları ve ön ödemeli kartlar ile 
bu yılın kasım ayında yapılan toplam ödeme tutarı arttı. 
Verilere göre, kasım ayı itibarıyla Türkiye’de kredi kartı 
sayısı 115,8 milyon, banka kartı sayısı 188,1 milyon ve 
ön ödemeli kart sayısı 88,0 milyon adet oldu. 

Bankacılık Kart Merkezi (BTM) 2023 yılı Kasım ayı kartlı 
ödeme verilerini açıkladı. Buna göre, kredi kartları, banka 
kartları ve ön ödemeli kartlar ile bu yılın kasım ayında 
yapılan toplam ödeme tutarı bir önceki yılın aynı dönemine 
göre yüzde 116 artarak 887,9 milyar TL oldu.

Verilere göre, kasım ayı itibarıyla Türkiye’de kredi kartı 
sayısı 115,8 milyon, banka kartı sayısı 188,1 milyon ve ön 
ödemeli kart sayısı 88,0 milyon adet oldu. 

2022 yılının Kasım ayı ile kıyaslandığında kredi kartı 
adedinde yüzde 18’lik, banka kartı adedinde yüzde 12’lik, 
ön ödemeli kart adedinde ise yüzde 26’lık artış yaşandı. 

Toplam kart sayısı ise 391,9 milyon adede ulaşarak geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 16 artış gösterdi.

733,7 milyar lirası kredi kartı
Kartlı ödemelerin 733,7 milyar TL’si kredi kartları ile 
yapılırken 138,0 milyar TL’sinde banka kartları, 16,2 milyar 
TL’sinde ise ön ödemeli kartlar kullanıldı.

Kredi kartı ile yapılan ödemelerde önceki yılın aynı 
dönemine göre büyüme oranı yüzde 124, banka kartı ile 
yapılan ödemelerde yüzde 82 olurken ön ödemeli kartlar 
ile yapılan ödemelerde ise bu oran yüzde 123 oldu

Kredi kartları, banka kartları ve ön ödemeli kartlar ile kasım 
ayında yapılan toplam ödeme adedi bir önceki yılın aynı 
dönemine göre yüzde 23 artarak 1,4 milyar adet oldu.

Kartlı ödemelerin 776,3 milyon adedi kredi kartları ile 
yapılırken 520,9 milyon adedinde banka kartları, 103,2 
milyon adedinde ise ön ödemeli kartlar kullanıldı.

Kredi kartları ile yapılan ödeme adetlerinde büyüme oranı 
geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 25, banka kartları 
ile yapılan ödeme adetlerinde yüzde 17 olurken ön ödemeli 
kartlar ile yapılan ödeme adetlerinde ise bu oran yüzde 41 
oldu.

Kartlı ödemeler yüzde 116 artarak 
887,9 milyar lira oldu

Avrupa 
Komisyonu’ndan 
Kayıp Şahıslar 
Komitesi’ne destek

Avrupa Komisyonu, Kıbrıs’taki Kayıp Şahıslar 
Komitesi’nin çalışmalarına destek olmak üzere 
Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı ile 2,6 milyon 
Euro değerinde anlaşma imzaladı.

Avrupa Komisyonu, Kıbrıs’taki Kayıp Şahıslar 
Komitesi’nin (KŞK) çalışmalarına destek olmak 
üzere Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) 
ile 2,6 milyon Euro değerinde anlaşma imzaladı.

Avrupa Komisyonu Kıbrıs Temsilciliğinden yapılan 
açıklamada, UNDP ile yapılan bu anlaşmanın, Avrupa 
Komisyonu’nun Kıbrıs’ta barışın inşası ve uzlaşı 
çabalarına yönelik bağlılığını ortaya koyan 15. katkı 
anlaşması olduğu belirtildi.

AB’nin Kıbrıs Türk halkına yönelik Yardım Programı 
aracılığıyla sağlanan yeni mali yardımının, KŞK’nın 
kayıp şahısların bulunması, kimlik tespiti ve ailelerine 
teslim edilmesi çabalarına katkıda bulunacağı 
açıklandı.

Açıklamada, Avrupa Komisyonunun 2006’dan bu 
yana Kayıp Şahıslar Komitesi’ne en büyük mali 
desteği sağlayan kurum olduğu kaydedilerek, 38,5 
milyon Euro tutarındaki bu yardımın, 2002 kayıp 
şahıstan 1044’ünün kimliklerinin tespit edilmesine 
katkıda bulunduğu ifade edildi.
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KUZEY KIBRIS EKONOMİSİNİN 2023 YILI 
DEĞERLENDİRMESİ VE 2024 YILI TAHMİNLERİ

Yrd. Doç. Dr. Nilay Onbaşı Üresin - Ekonomi Bölüm Sorumlusu

Acısıyla tatlısıyla 2023 yılını geride 
bıraktık. Geriye dönük baktığımızda, 
enflasyon ve düşük büyüme 
risklerinin küresel çapta devam 
ettiği bir yıl olmuştur. 2023 yılında 
küresel enflasyonla mücadele için 
uygulanan sıkı para politikaları ve 

yüksek faizler, dünya ekonomisinde yavaşlamaya, ticarette ise 
daralmaya yol açmıştır. 

Kuzey Kıbrıs Ekonomisinin 2023 Yılı Özeti
Süreç, Kuzey Kıbrıs ekonomisinde de benzer şekilde ilerlemiştir. 
2023 yılında, küresel enflasyon ve tedarik krizi gibi birçok etmen 
KKTC ekonomisini olumsuz etkilemiştir.

Yükselen enerji ve gıda fiyatlarının oluşturduğu baskı etkileri 
devam ederken, yaşanan dalgalanmalara karşı rotayı belirlemede 
sıkıntılar yaşanmıştır. 

Dış Ticaret
Ticaret Dairesi tarafından açıklanan ihracat ve ithalat verilerine 
göre, ihracat 2022 yılında 2021 yılına göre %2,37 düşüş 
göstermiştir. 2021 yılında ihracat 128,6 milyon ABD doları iken, 
2022 yılında 125,6 milyon ABD dolarına düşmüştür. İthalat ise 
2022 yılında önceki yıla göre %43,69 artış göstererek, 2.259 
milyon ABD dolarına ulaşmıştır. 

KKTC’nin ihracat ve ithalatının 2011 ve 2022 dönemleri 
arasındaki 11 yıllık seyri incelendiği zaman, her yılın ilk yarısında 
artan ihracat hacminin, ikinci yarıda düştüğü görülmektedir. 2011 
– 2015 yılları arasında ihracatın ithalatı karşılama oranı ortalama 
%7,3 iken, 2016 – 2020 yılları arasında ortalama %6,4 olarak 
gerçekleşmiştir. 2020 yılında ihracatın ithalatı karşılama oranı 
%8,68 iken, 2021 yılında %8,86’ya yükselmiş ve 2022 yılında ise 
%5,8’e gerilemiştir.

Tablo 1: KKTC’nin 2021-2022 Dış Ticaret Dengesi 

Ticaret Dairesi, 2023 yılı dış ticaret verilerini henüz 
yayımlamamıştır. 

Enflasyon ve Kur
Kuzey Kıbrıs’ta 2023 yıl sonu enflasyonu %83,63 olarak 
gerçekleşmiştir. Geçtiğimiz yıla göre, enflasyon rakamında bir 
miktar düşüş görülse de ülkenin enflasyonu dünya enflasyon 
ortalamasının (%6,6) on iki katından fazla durumdadır. Bu durum 
enflasyonun Kuzey Kıbrıs ekonomisi için en büyük sorunlardan 
biri olduğu anlamına gelmektedir.

Grafik 1: Enflasyon Oranları, %, 2011-2023

Son yıllarda, diğer para birimlerine karşı Türk Lirasında (TL) 
başlayan değer kaybı, 2023 yılında da devam etmiştir. Son 
bir yılda, ABD Doları, Avro ve Sterlin karşısında sırasıyla 
%57,4, %63,4 ve %66,5 değer kayıpları yaşanmıştır. Türkiye 
Cumhuriyeti Merkez Bankası’nın faizi düşürmesiyle hızlanan 
TL’nin değer kaybı, 2023 yılının ikinci yarısında faizde peş peşe 
artış yapılmasına karşın henüz toparlanamamıştır.

Kamu Maliyesi
2023 yılı Kasım ayı sonu itibarıyla, Kuzey Kıbrıs’ta genel gelirler 
yaklaşık 32 milyar TL’ye ve genel giderler ise yaklaşık 30 milyar 
TL’ye ulaşmıştır. Bahsi geçen bu dönemde, yerel giderler 27 
milyar TL iken yerel gelirler yaklaşık 29 milyar TL olmuştur. Kamu 
maliyesi, 2023 yılı Kasım ayı sonunda 1,5 milyar TL civarında 
fazla vermiştir.

Tablo 2: Kamu yerel gelir ve giderleri, 2022-2023

2024 Yılı için Tahminler
2024 yılında küresel olarak enflasyonda gerileme olacağı 
öngörülmektedir. Çoğu ekonomide enflasyon baskısının 
hafifleyeceği ve ılımlı enflasyon ile istikrarlı reel ekonomik 
büyümelerin yaşanabileceği tahmin edilmektedir. 

Enflasyonda kalıcı düşüşler yaşanması durumunda 2024 yılının 
ikinci yarısından itibaren faiz oranlarında gerileme ve para 
politikalarında gevşeme beklenmektedir. Dolayısıyla, yılın ilk 
çeyreğinde durağan ikinci çeyreğinde iyileşmelerin başladığı ve 
üçüncü çeyrek dönemle birlikte büyümenin toparlandığı bir yıl 
olması öngörülmektedir.

2024 yılında dünya ekonomisinde %2,5 büyüme, dünya ticaretinde 
ise %4,5 oranında büyüme beklenmektedir. Bu bağlamda, bu 
yılda da büyümenin zayıf kalacağı öngörüsü yapılmıştır. 

Bu yıl içerisinde küresel ekonomi için en önemli risk, jeopolitik 
gelişmeler olacaktır. Rusya-Ukrayna savaşı, Ortadoğu’daki 
savaş (Filistin-İsrail) ve Çin-Tayvan gerginliği en önemli jeopolitik 
riskler olarak görülmektedir. 

Oluşacak jeopolitik gelişmeler enerji ve gıda fiyatlarını etkilemeye 
devam edecektir. Dolayısıyla, ülkeler ekonomi stratejilerini 
belirleme noktasında jeopolitik riskleri izlemeye devam edecektir. 
Kuzey Kıbrıs gibi politika belirsizliğinin yüksek, kurumsal yapının 
zayıf olduğu ülkelerde ileriye yönelik isabetli öngörü yapabilmek 
kolay değildir. İş dünyası her şeye rağmen ekonomik çarkların 
dönmesi için büyük bir uğraş vermektedir. 

Özellikle son iki yılı aşkın süredir devam eden yüksek enflasyon 
nedeniyle girdi maliyetleri artan iş dünyamız, fiyat politikası 
oluşturmakta zorlanmaktadır. İşletme sermayesi ihtiyacı iki üç kat 
artmış durumdadır. Düşük faizli uzun vadeli finansmana ihtiyaç 
duyulmaktadır. 

Kısacası, 2024 yılı yapısal reform yılı olmalıdır. Para 
politikalarının ve yapısal tedbirlerin etkin ve verimli bir 
şekilde planlanmasına ihtiyaç duyulmaktadır.

Köşe yazısı
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Yüreklendiren
Kadınlar

Kadın girişimci olarak kendi işinizi kurma hikayenizi 
bizim için özetler misiniz?  
Her zaman moda sektöründe tasarım yapmayı ve bu 
tasarımları insanlar ile buluşturabilmeyi hayal etmiştim. 
Yurt dışında aldığım eğitim sırasında hem okulda hem de 
özel defilelerde yaptığımız çalışmaların beni daha fazla 
heyecanlandırması ile birlikte kendi markamı oluşturdum. 
Özellikle bu işi Kıbrıs’ta yapmak, benim için daha anlamlı 
ve özel olacaktı. Çünkü ada şartlarımızda gelişmiş tekstil 
atölyeleri veya moda sektöründe çalışıp tasarım dikim 
gibi departmanı olup tasarımcı ekibine ihtiyaç duyulan iş 
olanaklarının yetersiz olduğunu fark ettim. 

Bu mesleği seçerken size ilham veren ne oldu? 
Annemin konfeksiyon üzerine bir mağazası olması 
benim modayı daha yakından takip etmeme neden oldu.  
Okul saatleri dışında mağazamızda kıyafetler üzerinde 
değişiklikler yaparak, keşke bunun üzerine şu aksesuar 
olsaydı, renkleri iki renk olsaydı gibi yorumlayarak, elimden 
geldiğince üzerlerine birşeyler eklerdim. Bunun yanı sıra 
ürünleri kombinleyip müşterilere satışını yapmaktan hep 
keyif alırdım. Lise eğitim yıllarımda yaptığım çizimleri 
daha çok tasarım üzerinde birleştirmeye ve kendimi bu 
alanda geliştirmeye başlayıp bu mesleğin hem ticari hem 
de sanatsal yönünü geliştirebilmem için  eğitim alarak 
mesleğimi icra etmeye başladım. 
 
Bu başarılı yolculuğunuzda önünüze nasıl engeller 
çıktı ve bunları aşmak için nasıl bir yol izlediniz? 
Tasarımları hazırlarken önce koleksiyonu çizim yaparak 
hazırlıyoruz. Bununla beraber koleksiyonlara uygun 

kumaşlar belirleniyor. Bu kumaş ve aksesurları yurt 
dışından ithal etmemiz gerekiyor. Kumaş kalitesi bizim 
için oldukça önemli olduğundan sürekli yurt dışına gidip 
kumaşları yerinde görerek ve dokunarak almalıyız. Bu da 
bizim için süreci 2’ye bölüyor ve üretim sürecini uzatıyor.  
 
Girişimci bir kadın olarak üstlendiğiniz sorumlulukların özel 
yaşamınızda pozitif veya negatif ne tür etkileri oldu? 
Kendimize özel bir işimiz olduğu için belirli bir çalışma 
saati olmaması negatif yanlarından biri olarak görünse de 
aslında tecrübe kazanmamızı sağlayan en büyük pozitif 
etkenlerden biri olduğuna inanıyorum. 

Ülkemizin başarılı iş insanlarından 
olan Svm Atelier LTD direktörü Sevim 
Limasollu girişimcilik hikâyesini ‘Her 
zaman moda sektöründe tasarım 
yapmayı ve bu tasarımları insanlar 
ile buluşturabilmeyi hayal etmiştim. 
Yurt dışında aldığım eğitim sırasında 
hem okulda hem de özel defilelerde 
yaptığımız çalışmaların beni daha fazla 
heyecanlandırması ile birlikte kendi 
markamı oluşturdum’ diyor ve anlatıyor.

Sevim Limasollu: “Konu iş hayatı ve girişimcilik 
olduğu zaman daha çok ayrımcılıkla 
yüzleşebiliyoruz ama hayatımızın her anında 
verdiğimiz kararların bir riski olduğuna 
inanıyorum. Bazen cesaretli olup o 
riskleri kendimiz için almamız gerektiğini 
unutmamalıyız.”

Sevim Limasollu

Cesaretli olup 
kendimiz için 

 risk risk almalıyızalmalıyız
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Yüreklendiren
Kadınlar

Sektördeki değişikliklere nasıl adapte 
oluyorsunuz? 
Günümüzde teknolojinin gelişmesiyle 
beraber modayı uzaktan takip etmek çok 
daha kolay olsa da, kumaşların dokusu, 
işleme detayları ve kalitelerini dokunarak 
anlayıp görebilmek için yurt dışı seyahatleri 
ve farklı ülkelerdeki fuarlara katılıp gelinlik 
ve abiye modasını yakından takip ederek 
çok daha verimli sonuçlar alabiliyoruz.  
 
Girişimcilikte başarıyı sürdürmek için 
önerileriniz nelerdir?  
Yenilikçi olup sektörü yakından takip 
etmekle beraber kendimizi geliştirebilmek 
için eğitimlere devam etmenin farklı 
tasarımlar üretebilmek için önemli olduğuna 
inanıyorum 
 

İşinizi büyütme ve geliştirme stratejileriniz 
nelerdir? 
Gelinlik ve abiye sektöründe daha çok 
eğitim alarak kendimi geliştirmek, alışılmışın 
dışında modeller tasarlarken kişiye özel olup 
onlar için özel günlerini unutulmaz kılacak 
kaliteli tasarımlarla büyütüp geliştirebilmeyi 
hedefliyorum. 
 
Girişimci kadınlara ne mesaj vermek 
istersiniz? 
Kadınların evdeki ve sosyal hayattaki rolü 
zaman zaman kısıtlayıcı olabiliyor. Konu iş 
hayatı ve girişimcilik olduğu zaman daha çok 
ayrımcılıkla yüzleşebiliyoruz ama hayatımızın 
her anında verdiğimiz kararların bir riski 
olduğuna inanıyorum. Bazen cesaretli olup 
o riskleri kendimiz için almamız gerektiğini 
unutmamalıyız.  
 
Peki, yaşadığı zorluklar nedeni ile pes 
etme noktasına gelen kadın girişimcileri 
yüreklendirecek mesajınız ne olurdu? 
Gerek başarılı gerekse başarısız olduğumuz 
her noktada dışardan bize bakan herkesin 
iyi veya kötü bir yorumu vardır. Eleştirilmeye 
açık olmak zorunda olduğumuz ve aslında 
eleştirildiğimize göre bir fark yarattığımızı 
unutmamamız gerektiğini kendi kendimize 
hatırlatmamız gerekiyor. Hem özel hayatta 
hem de iş hayatında istediği zaman kadınların 
ne kadar başarılı olabildiği örnekleri görüyoruz. 
Bu sebeple kendimize daha çok güvenmeliyiz 
ve kendimize teşekkür etmeyi unutmamalıyız. 
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“Elektrikli otomobil” 
satışlarında Türkiye 
AB’de 6. sırada

Türkiye’de kasımda Türkiye’de kasımda 
işsizlik yüzde 9’a işsizlik yüzde 9’a 
yükseldiyükseldi

Türkiye’de yıllık 
enflasyon yüzde 
64,77 oldu

Türkiye, 2023 yılında gerçekleştirdiği 65 bin 562 “tam 
elektrikli” otomobil satışıyla, birçok Avrupa Birliği (AB) 
ülkesini geride bıraktı.

Elektrikli otomobillerin eş anlamlısı olarak kullanılan 
“yeşil otomobillerin” Türkiye’deki yolculuğu, yükselen 
ivmeyle gelişmeye devam ediyor.

Avrupa ve Asyalı birçok marka, daha önce duyurusunu 
yaptığı iddialı modellerini yıl içinde Türkiye pazarında 
da satışa sundu. Elektrikli otomobillerin yanı sıra 
elektrikli mobilitenin bir diğer parçası olan hibrit motorlu 
otomobillerin sayısı da giderek artıyor. Yapılan anket 
çalışmaları da elektrikli araçlara ilişkin satın alma ilgisinin 
oldukça yüksek olduğunu ortaya koyuyor.

AA muhabirinin Otomotiv Distribütörleri ve Mobilite 
Derneğinden (ODMD) derlediği verilere göre, Türkiye 
otomobil ve hafif ticari araç toplam pazarı, 2023’te yıllık 
bazda yüzde 57,4 büyüdü. Böylece sektörde ilk kez 1 
milyon rakamı aşılarak 1 milyon 232 bin 635 adet satışa 
imza atıldı.

Otomobil satışları, geçen yıl 2022’ye göre yüzde 63,2 
artarak 967 bin 341 adet, hafif ticari araç satışları ise 
yüzde 39,2 yükselişle 265 bin 294 adet oldu.

Hibrit ve elektrikli toplam satışları dizeli geçti
Türkiye otomobil pazarında, geçen yıl benzinli otomobiller 
646 bin 385 adet satışla birinci, dizel otomobiller ise 133 
bin 374 adetle ikinci sırada yer aldı.

Hibrit otomobil satışları 104 bin 804, otogazlı otomobil 
satışları da 10 bin 599 adet olrak kayıtlara geçti. Sadece 
elektrikle beslenen tam elektrikli otomobil satışları ise 65 
bin 562’e ulaştı.

Araçtaki aküyü şarj etmek için benzinli bir motor 
jeneratörle bir elektrik motorunu çalıştırarak tekerleklere 
güç sağlayan sisteme sahip (uzatılmış menzil) araçlar da 
dahil edildiğinde elektrikli otomobil satış rakamı 72 bin 
179 olarak kayıtlara geçti. Uzatılmış menzil otomobiller 
de Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu (GTIP) olarak 
“elektrikli” sınıfında yer alıyor.

Türkiye’de işsizlik oranı, Kasım 2023’te bir önceki aya 
göre 0,4 puan artışla yüzde 9’a çıktı.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), Kasım 2023’e ilişkin 
işgücü istatistiklerini açıkladı.

Buna göre, Türkiye genelinde 15 ve daha yukarı yaş 
grubunda işsiz sayısı, Kasım 2023’te bir önceki aya 
göre 115 bin kişi artarak 3 milyon 116 bin kişi oldu. 
İşsizlik oranı ise 0,4 puan artışla yüzde 9 seviyesinde 
gerçekleşti.

İşsizlik oranı erkeklerde yüzde 7,5 iken, kadınlarda 
yüzde 11,8 olarak tahmin edildi.

Söz konusu ayda 15-24 yaş grubunu kapsayan genç 
nüfusta işsizlik oranı bir önceki aya göre 0,3 puanlık 
artışla yüzde 16,5 oldu.

Bu yaş grubunda işsizlik oranının erkeklerde yüzde 14,2, 
kadınlarda ise yüzde 20,7 olduğu hesaplandı.

TÜİK, bazı aylara ilişkin işsizlik verilerinde revizyona 
gitti.

Buna göre, TÜFE’deki değişim 2023 yılı aralık ayında bir Buna göre, TÜFE’deki değişim 2023 yılı aralık ayında bir 
önceki aya göre yüzde 2,93, bir önceki yılın aralık ayına önceki aya göre yüzde 2,93, bir önceki yılın aralık ayına 
göre yüzde 64,77, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde göre yüzde 64,77, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 
64,77 ve on iki aylık ortalamalara göre yüzde 53,86 olarak 64,77 ve on iki aylık ortalamalara göre yüzde 53,86 olarak 
gerçekleşti.gerçekleşti.

Bir önceki yılın aynı ayına göre en az artış gösteren ana Bir önceki yılın aynı ayına göre en az artış gösteren ana 
grup yüzde 40,39 ile konut oldu. Buna karşılık, bir önceki grup yüzde 40,39 ile konut oldu. Buna karşılık, bir önceki 
yılın aynı ayına göre artışın en yüksek olduğu ana grup yılın aynı ayına göre artışın en yüksek olduğu ana grup 
ise yüzde 93,24 ile lokanta ve oteller oldu. Ana harcama ise yüzde 93,24 ile lokanta ve oteller oldu. Ana harcama 
grupları itibarıyla 2023 yılı aralık ayında bir önceki aya grupları itibarıyla 2023 yılı aralık ayında bir önceki aya 
göre en az artış gösteren ana grup yüzde -1,33 ile giyim göre en az artış gösteren ana grup yüzde -1,33 ile giyim 
ve ayakkabı oldu. Buna karşılık, 2023 yılı aralık ayında ve ayakkabı oldu. Buna karşılık, 2023 yılı aralık ayında 
bir önceki aya göre artışın en yüksek olduğu ana grup ise bir önceki aya göre artışın en yüksek olduğu ana grup ise 
yüzde 5,30 ile eğlence ve kültür oldu.yüzde 5,30 ile eğlence ve kültür oldu.
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Türkiye - KKTC Ticaret Odası Forumu Türkiye - KKTC Ticaret Odası Forumu 
toplantısı Mersin’de gerçekleştitoplantısı Mersin’de gerçekleşti

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile Odamızın kurmuş olduğu Türkiye - KKTC Ticaret Odası Forumu toplantısı 
Mersin Deniz Ticaret Odası ev sahipliğinde gerçekleştirildi . 

KKTC Mersin Başkonsolosu Zeliha Mendilli’nin katılımıyla gerçekleşen toplantıda, Formun KKTC Tarafı Başkanı Omaç 
Çin ve TC Tarafı Başkanı Cihat Lokmanoğlu, ikili işbirliği alanları ve yeni iş fırsatları konularında neler yapılabileceğine 
değindi.

Toplantıda slow food, Mersin Limanı, ekonomi ve tarım konularında sunumlar yapıldı.

Avakado ve Ejder Meyvesi Üretim Yerleri İncelendi
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile Odamızın 
kurmuş olduğu Türkiye - KKTC Ticaret Odası Forumu’nun 
tarım ve gıda temalı Mersin Ziyareti kapsamında; 17 Aralık 
günü avakado ve ejder meyvesi üretim yerleri, paketleme 
tesisi ile SlowFood Earth Market Tarsus ziyaret edilerek 
incelemelerde bulunuldu ve bilgiler alındı. 

KTTO heyetinde Oda Yönetim Kurulu Sayman Üyesi ve 
Türkiye - KKTC Ticaret Odası Forumu Başkanı Omaç 
Cin’in yanısıra Oda ve Forum Yönetim Kurulu Üyeleri, 
bazı Oda üyeleri ve Genel Sekreter yer aldı.
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Ziyaretler

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Katar’ın Başkenti Doha’da İslam 
Ticaret ve Kalkınma Odası Genel Kuruluna Katıldı

Dörtyol Ticaret ve Sanayi 
Odasından Kıbrıs Türk Ticaret 
Odasına ziyaret

Kıbrıs Türk Ticaret Odası heyeti Katar’ın Başkenti 
Doha’da gerçekleştirilen 39. İslam Ticaret ve Kalkınma 
Odası (ICCIA) Genel Kuruluna katılmak üzere Katar’ın 
başkenti Doha’ya ziyaret gerçekleştirdi. 28 ülkenin iş 
örgütü başkanlarının katılımıyla gerçekleştirilen Genel 
Kurulda İslam ülkeleri arasında ticari ve ekonomik işbirliği 
olanaklarına ilişkin değerlendirmelerde bulunuldu. Genel 
Kurulda oybirliği ile İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım 
Odası’nın ismi İslam Ticaret ve Kalkınma Odası olarak 
değiştirildi. Genel Kurulda Kıbrıs Türk Ticaret Odasını Oda 
Başkanı Turgay Deniz temsil etti. 

Genel Kurul etkinlikleri kapsamında Azerbaycan temsilcisi 
Azerbaycan Milli İşverenler Konfederasyonu(ASK) ile 
Kıbrıs Türk Ticaret Odası arasında İşbirliği Protokolü 
imzalandı. İki kurum arasında işbirliğini geliştirmeyi 
hedefleyen protokol aynı zamanda ikili ticaretin 
artırılmasına yönelik de çalışmalar yapılmasını hedefliyor. 
Protokole KTTO’yu temsilen Oda Başkanı Turgay Deniz 
imza koyarken, Azerbaycan temsilcisi ASK adına protokolü 
Konfederasyon Başkanı Mehmet Musayev imzaladı.

Katar’ın başkenti Doha’da düzenlenen Genel 
Kurul etkinlikleri kapsamında ikili iş görüşmeleri de 
gerçekleştirildi.

Dörtyol Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Ercan Yıldırım 
beraberindeki heyetle Kıbrıs Türk Ticaret Odasını 
ziyarette bulundu. Ziyarette Oda Başkanı Turgay Deniz’e, 
İş Geliştirme Uzmanı Ayten Dellaloğlu eşlik etti.

Çukurova’da tarım sektöründe faaliyet gösteren firma 
yetkilileri Kuzey Kıbrıs’ta yapılabilecek tarımsal yatırımlar 
ve süreçlerle ilgili temaslarda bulunmak ve tarım sektöründe 
faaliyet gösteren firmalarla görüşmeler gerçekleştirmek 
üzere Kıbrıs Türk Ticaret Odasını ziyaret etti. Ziyarette Oda 
Yönetim Kurulu Üyesi ve KKTC-TC Ticaret Odası Formu 
Eş Başkanı Omaç Cin’e Genel Sekreter Aysun Önet İleri ve 
tarım alanın faaliyet gösteren Oda yetkilileri ile üyeler eşlik 
etti.

Çukurovalı tarımcılar Ticaret OdasındaÇukurovalı tarımcılar Ticaret Odasında
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Euro 25 yaşında
Avrupa Birliği ülkelerinde kullanılan euro para birimi 
25’inci yılına girdi.
AB üyesi 27 ülkenin 20’sinin resmi para birimi olarak 
kullanılan euro, 1999’da kaydi olarak yürürlüğe girmişti. 
Bu tarihte euro, dünya finans piyasalarına tanıtılarak giriş 
yapmıştı.

3 yıllık bir geçiş sürecinin ardından günlük yaşamda 
tedavüle sokulan euro, 1 Ocak 2002 tarihinde banknot ve 
bozuk para olarak piyasaya sürülmüş ve günlük işlemlerde 
kullanılmaya başlanmıştı.

Halihazırda euroyu, Almanya, Avusturya, Belçika, Estonya, 
Finlandiya, Fransa, Hollanda, İrlanda, İspanya, İtalya, 
Güney Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY), Letonya, Litvanya, 
Lüksemburg, Malta, Portekiz, Slovakya, Slovenya, 
Yunanistan ve Hırvatistan olmak üzere 20 AB üyesi ülke 
kullanıyor.

“Euro Bölgesi” olarak adlandırılan bu ülkelerin para 
politikası , Avrupa Merkez Bankası (ECB) ve üye ülkelerin 
merkez bankalarından oluşan Euro Sistemi tarafından 
idare ediliyor.

Euroyu Avrupa’da yaklaşık 344 milyon 
kişi kullanıyor
Avrupa Para Birimi, “ekü” ve “euro” 
olarak da adlandırılan euro, çeşitli renk 
ve boyuta sahip 5, 10, 20, 50, 100, 200 
ve 500 olmak üzere 7 farklı banknot 
ve 1, 2, 5, 10, 20, 50 sent ile 1 ve 2 
euro metal para olarak tedavülde 
bulunuyor.
En yüksek değere sahip olan 500 
euroluk banknotların basımı, terörün 
finansmanına ve kara para aklamaya 
karşı mücadele nedeniyle 2019 yılında 
durduruldu.

Artık günlük yaşam ve alışverişte kullanılamamasına 
rağmen 500 euroluk banknotlar banka hesaplarına 
yatırılabiliyor ve bankalardan değiştirilebiliyor.

Danimarka dışındaki bütün AB ülkelerinin, gerekli kriterleri 
yerine getirmesi halinde euro para birimine geçmesi 
zorunluluğu bulunuyor. Referandumla euroya geçmeyi 
kabul etmeyen Danimarka, AB anlaşmaları gereği bütün 
ekonomik ve uyum kriterlerini karşılamasına rağmen bu 
konuda mesafeli duruyor.

Euroya en son katılım 1 Ocak 2023 tarihinde Hırvatistan’la 
gerçekleşirken, birkaç yıla kadar Bulgaristan’ın da katılımı 
bekleniyor. Euro para birimine geçiş süreci için başvuruda 
bulunan Bulgaristan’ın da 2025 başında Euro Bölgesi’ne 
girme hedefi bulunuyor.

Uluslararası kullanımı
Doların ardından dünyanın en fazla kullanılan ikinci rezerv 
para birimi konumunda bulunan euronun uluslararası 
piyasalarda kullanımı da oldukça sabit biçimde devam 
ediyor.

Uluslararası Para Fonu 
(IMF) raporlarında euro 
para biriminin küresel 
döviz rezervlerinin yüzde 
19,6’sını oluşturduğu 
öngörülüyor.

Yeniden tasarlanıyor
ECB, 22 yıldan fazla 
tedavülde olan euro 
banknotları “Avrupa 
kültürüne”, “kuşlara” ve 
“nehirlere” odaklanan 
temalarla yeniden 
tasarlamayı öngörüyor.

Yeni tasarım sürecinde 
Euro Bölgesi’ndeki 
insanlardan gelecekteki 
banknotlar için olası 
temalar hakkında görüş 
toplayan ECB, yeni banknotların kültür 
ve doğa temalı olacağını açıkladı.

Kültür teması altındaki banknotlar anıtları, 
edebiyatı, müziği, bilimsel keşifleri ve icatları 

gösterecek. Doğa teması, banknotlarda, 
sınırları aşan nehirleri veya bölgesel 
kuşların resimlerini taşıyacak.

Yeniden tasarlanan banknotların 
tedavüle çıkmalarının birkaç yıl 
sürmesi beklenirken, süreçte ulusal 
tasarımlar içeren madeni paralara da 

dokunulmayacak.

ECB Yönetim Konseyi, yeni banknotlar 
basılmadan önce nihai kararı verecek.

Dijital euro çalışmaları
ECB, euro banknotlarının yeniden tasarımının yanında, 
kendi para biriminin dijital versiyonunu piyasaya sürmeye 
de hazırlanıyor.

ECB, dijital euronun oluşturulmasına yönelik projesine 
2021’de başlayarak, dijital paranın ihracını araştırmaya 
başlamıştı.

Banka, dijital euro ihracı projesinde Kasım 2023’ten itibaren 
2 yıllık bir “hazırlık aşamasına” geçileceğini açıkladı.
ECB Yönetim Konseyi, dijital euronun ihracına yönelik 
iki yıl sürecek bir “hazırlık aşamasına” geçmek için 
yeşil ışık yakarken, 1 Kasım 2023’te başlayan hazırlık 
aşamasıyla altyapıyı geliştirecek sağlayıcıların seçilmesini 
içeren çalışmalarla potansiyel bir dijital euronun zeminini 
oluşturuluyor.

Dijital euronun ne zaman çıkarılacağına ilişkin nihai kararı 
ECB alacak. Dijital Euro, ECB tarafından çıkarılacak ve 
halkın kullanımına açık bir merkez bankası dijital para  
birimi olacak.
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Rum Çalışma Bakanlığı, Güney Kıbrıs’ta özel sektörde 
çalışanların sayısını ve hangi işlerde çalıştıklarının 
belirlenmesi amacıyla sayım gerçekleştirecek.

Fileleftheros gazetesi, Rum Çalışma Bakanlığı’nın 
2024 yılının ilk yarısındaki süre zarfında sayım 
işlemini gerçekleştirmeyi ve böylece çalışma alanına 
yönelik daha iyi politikalar üretmeyi amaçladığını 
aktardı.

Gazete, özle sektör çalışanlarının, Yunanistan 
tarafından Güney Kıbrıs’a verilen “Ergani” sistemine 
kayıt edileceklerini belirterek, söz konusu sistem 
sayesinde hükümetin, çalışanların isimleri, uyrukları, 
çalışma saatleri, toplu sözleşmeye dahil olup 
olmadıkları gibi bilgilere eş zamanlı ulaşabileceğini 
vurguladı.

Güney Kıbrıs’ta ticari dengedeki açığın 2022 yılının ilgili 
dönemiyle kıyaslandığında 2023 yılının Ocak-Kasım ayları 
arasındaki dönemde 962,3 milyon Euro artış gösterdiği 
haber verildi.

Fileleftheros gazetesi, Güney Kıbrıs’taki İstatistik Dairesi 
tarafından yapılan açıklamaya dayanarak, 2022 yılının 
Ocak-Kasım ayları döneminde 10 milyar 622 milyon Euro 
olan toplam ithalatın, 2023 yılının aynı döneminde yüzde 
12 artış göstererek, 11 milyar 896 milyon Euro’ya ulaştığını 
belirtti.

Haberde, 2022 yılının Ocak-Kasım ayları döneminde 3 
milyar 615 milyon Euro olan ihracat rakamının, 2023 yılının 
aynı döneminde yüzde 8,6 artış göstererek 3 milyar 927 
milyon Euro’ya ulaştığı da ifade edildi.

Gazete, 2022 yılının Ocak-Kasım ayları döneminde 7 
milyar 002 milyon Euro olan ticari dengedeki açığın, 
2023 yılının aynı döneminde 7 milyar 969 milyon Euro’ya 
ulaştığını da ekledi.

Tarım ürünlerindeki pahalılıkta Güney Kıbrıs ikinci 
sırada
Gazete başka bir haberinde ise, Eurostat tarafından 
yayımlanan verilere dayanarak, 2023 yılının yaz aylarında 
tarım ürünlerindeki pahalılıkta Yunanistan’ın birinci, Güney 
Kıbrıs’ın ise ikinci sırada olduğunu ekledi.

Ticari dengedeki açık 1 milyar Euro’ya yakın

Rum Elektrik İdaresi’ne(AİK) ait Ağrotur’da inşa edilen güneş parkının 
dün törenle açıldığı belirtildi.

Haravgi gazetesi, Ağrotur’daki güneş parkının açılışının, Enerji Bakanı 
Yorgos Papanastasiu tarafından yapıldığını yazdı.

Habere göre Enerji Bakanı Papanastasiu, 12 megavat kapasiteli 
Ağrotur’daki güneş parkını dönüm noktası olarak nitelendirdi.

Papanastasiu, güneş parkının, AİK’in yeşil portföyüne dahil olmasından 
dolayı duyduğu memnuniyeti dile getirirken AİK’in güneş parklarına 
yönelik büyük katkısından da söz etti.

Gazete projenin, 9.7 milyon Euro’ya mal olduğunu da yazdı.

Güney Kıbrıs’ta özel sektör çalışanlarının Güney Kıbrıs’ta özel sektör çalışanlarının 
sayımı yapılacaksayımı yapılacak

Ağrotur’a Ağrotur’a 9.7 milyon Euro’luk9.7 milyon Euro’luk güneş parkı güneş parkı
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Kıbrıs Türk Ticaret Odası’nın gururla kutlamış olduğu 65. 
Yılı Gala gecesinde Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı 
Turgay Deniz etkinliğin  açılış konuşmasını gerçekleştirdi. 

Deniz konuşmasında ‘Kıbrıs Türk Ticaret Odası, kurulduğu 
günden beri Kıbrıs Türk halkının Varoluş Mücadelesinin 
bir parçası olmuştur ve olmaya devam edecektir. Varoluş 
mücadelemiz, akıp giden zamanla birlikte farklı şekiller 
almıştır. Büyük Atatürk’ün dediği gibi, en önemli askeri ve 
siyasi zaferler bile ekonomik zaferlerle taçlandırılmadıkça 
halka mutluluk ve refah getiremezler. 

Mücadelemizin bugünkü aşaması, ekonomik olarak da 
bir zafer kazanma amacı gütmektedir. Kıbrıs Türk Ticaret 
Odası, 65 yıldır bu öğüdü de dikkate alarak Kıbrıs Türk 
ekonomisinin bütünlüklü olarak geliştirilmlesini, halkın 
refah ve esenliğinin artırılmasını başlıca amaç olarak 
benimsemiştir. Bu amaca yönelik yapılacak çok işler, 
üstlenilecek çok önemli görevler var. 65 yıl bu görevleri ifa 
etmek için harcanan çabalarla geçti. Bundan böyle de aynı 
kararlılık ve azimle çalışmaya devam edeceğiz.’ dedi. 

Deniz; Odamızı kuran ve bugüne gelmesini sağlayan 
rahmetli kurucularımızı rahmet ve şükranla anıyor; hayatta 
olan büyüklerimize uzun ömürler diliyorum. Bugüne 
gelmemize ve mücadelemizi sürdürmemize katkı koyan 
tüm üyelerimize işlerinde ve toplumsal çalışmalarında 
başarılar diliyorum’ dedi.

Kıbrıs Türk Ticaret Odası 65. Yıl galasında, KKTC 
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, KKTC Başbakanı Ünal Üstel, 
Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçisi Metin Feyzioğlu, 
Ana Muhalefet CTP Genel Başkanı Tufan Erhürman, 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı ve  Dünya 
Odalar Federasyonu Başkanı  Rifat Hisarcıklıoğlu  da birer 
konuşma yaparak, Ticaret Odasının 65. Yılını kutladılar.

Gecede Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı ve  
Dünya Odalar Federasyonu Başkanı  Rifat Hisarcıklıoğlu’na  
Kıbrıs Türk Ticaret Odası 65. Kuruluş Yılına Özel Yüksek 
Onur ve Hizmet Ödülü takdim edildi.  Hisarcıklıoğlu’na 
ödülünü KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar ve Kıbrıs Türk 
Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz takdim etti.

Ayrıca gecede 2022 yılı Gelir Vergisini en fazla beyan 
eden şahıs olarak  Tahir Topal Serena Group’a Vergi Onur 
Ödülü takdim edildi.  Vergi Onur Ödülü’nü Tahir Topal’a 
Başbakan Ünal Üstel takdim etti.

Gecede 2022 yılı Kurumlar Vergisini en fazla beyan eden 
kurum olarak Türkiye İş Bankası A.Ş.’ye Vergi Onur Ödülü 
takdim edildi.

Vergi Onur Ödülü’nü Türkiye İş Bankası KKTC Ülke 
Müdürü Serhan Akşahin aldı. Serhan Akşahin’e ödülünü 
Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçisi Metin Feyzioğlu 

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Kıbrıs Türk Ticaret Odası 
65. Yılını gerçekleştirdiği Gala Gecesi ile 
kutladı
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ve Ana Muhalefet CTP Genel Başkanı Tufan Erhürman 
takdim etti.

Etkinliğin ana sponsoru olan Albank Ltd.’e teşekkür plaketi  
Albank Yönetim Kurulu Başkan Vekili Ahmet Karavelioğlu’na 
takdim edildi. Ahmet Karavelioğlu’na plaketini Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanı Sadık Gardiyanoğlu takdim etti.
Etkinliğin altın sponsoru olan Serhan Kombos Otomotiv 
LTD.’e teşekkür plaketi takdim edildi. 

Serhan Kombos Otomotiv adına teşekkür plaketini Songül 
Kombos aldı. Sevgül Kombos’a plaketini Tarım ve Doğal 
Kaynaklar Bakanı Hüseyin Çavuş takdim etti.

Etkinliğin gümüş sponsorları olan M. Kemal Deniz ŞTİ. 
Ltd, Başman Group of Companies’e, Orhan Shevket &Son 
LTD.’e, Kiğılı Markası ve Oreo Trading LTD’ teşekkür 
plaketi takdim edildi.

M. Kemal Deniz Şti. adına teşekkür plaketini firma yetkilisi 
Kemal Deniz aldı. Deniz’e plaketini Mersin Deniz Ticaret 
Odası Başkanı, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi, TKO TC 
Tarafı Eş-Başkanı M. Cihat Lokmanoğlu takdim etti.

Başman Group of Companies adına teşekkür plaketini 
Başman Group of Companies Yönetim Kurulu Başkanı Ali 
Başman aldı. Başman’a teşekkür plaketini Polatlı Ticaret 
Odası Başkanı Ülvi Sakarya takdim etti.

Orhan Shevket &Son Ltd.  adına teşekkür plaketini şirket 
direktörü Orhan Şevket aldı. Şevket’e teşekkür plaketini 
Mardin Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Hatip Çelik 
takdim etti.

Kiğılı markası adına teşekkür plakettini Kıbrıs Direktörü 
Alp Cengiz Alp aldı. Alp’e teşekkür plaketini DEİK Türkiye/
KKTC İş Konseyi Başkanı Fatih Mehmet Keçebir takdim 
etti.

Görkemli bir organizasyonla kutlanan 65 Yıl Galasına 
KKTC Cumhurbaşkanı, Meclis Başkanı, Başbakan, 
Yüksek Mahkeme Başkanı, Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa 
Büyükelçisi, Ana Muhalefet CTP Genel Başkanı, Bakanlar, 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı ve Dünya Odalar 
Federasyonu Başkanı ve bir çok konuk katıldı. Gecede 65. 
Yıla özel pasta kesimi ile sona erdi.
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Dünyanın önde gelen merkez bankalarının “şahin” 
politikalarını beklenenden daha uzun süre uygulayabileceği 
endişelerinin etkileri yıl genelinde hissedildi.

Çin ekonomisine ilişkin belirsizlikler de emtia piyasasında 
öne çıkan unsurlar arasında yer aldı. Özellikle, küresel çapta 
bankacılık sektörüne ilişkin sıkıntılar ve para politikalarına 
yönelik belirsizlikler ürün bazlı ayrışmalara yol açtı. 
ABD’deki borç limiti krizi, enflasyon ve resesyon ikilemi ve 
jeopolitik riskler de emtia piyasasında sert dalgalanmalara 
neden oldu. İsrail-Filistin çatışması kaynaklı gelişmeler de 
emtia piyasasını etkileyen önemli unsurlar arasındaydı.
Paladyumdaki düşüş dikkati çekti

Geçen yıl değerli metallerde altın haricinde düşüş eğilimi 
görüldü. Yılı, altın yüzde 13,14 değer artışıyla, gümüş 
yüzde 0,6, platin yüzde 7,4, paladyum yüzde 38,6 değer 
kaybıyla tamamladı. Paladyum, 2023’te 924,26 dolarla 
Ağustos 2018’den bu zamana kadarki en düşük seviyeyi 
test etti. Altının ons fiyatı, 2062,74 dolarla tüm zamanların 
en yüksek yıllık kapanışını gerçekleştirdi

Altın yatırımcıların yüzünü güldürdü
Yıl içinde 2145,12 dolarla rekor seviyeyi gören altının ons 
fiyatı geçen yıl yüzde 13,11 artarak 2062,74 dolar oldu 
ve tüm zamanların en yüksek yıllık kapanışını yaptı. Altın 
böylece 3 yılın ardından yatırımcısının yüzünü güldürdü. 
Küresel ekonominin 2023’te yavaşlayacağına dair 
endişeler de altını destekledi. Küresel çaptaki resesyon 
riski ve para politikalarının seyrine ilişkin endişeler ve 
belirsizlikler altının ons fiyatını yukarı yönlü etkiledi.

Artan faiz oranlarıyla ekonomilerde yavaşlama görülmeye 
başlarken, bu yavaşlama da hem otomotiv sektörü hem de 
diğer alanlardaki talebi etkiledi.

Elektrikli araçların daha çok ön plana çıkmaya başlaması 
sonrasında otomotiv sektöründe kullanılan ürünler 
değişti, paladyum talebi de buna bağlı olarak düştü. Çin 
ekonomisine ilişkin devam eden endişeler de paladyumu 
aşağı yönlü etkiledi.

Baz metallerde bakır haricinde sert düşüşler görüldü
Baz metallere bakıldığında, geçen yıl tezgah üstü piyasada 
bakır yüzde 1,8 değer kazanırken, kurşun yüzde 12,7, 

alüminyum yüzde 15,9, nikel yüzde 44,6 ve çinko yüzde 
17,8 geriledi. Bakır geçen yıl 4,29 dolarla Haziran 2022’den 
sonraki en yüksek seviyeyi gördü.

Brent petrol fiyatlarındaki düşüşte, ABD’nin stratejik petrol 
rezervinden piyasaya petrol satışı yapacağına ilişkin haber 
akışı etkili oldu.

Çin’de, işletmelere verilen yeni kredilerdeki azalış ve 
ABD’deki ekonomik endişelerin talep görünümünü olumsuz 
etkilemesi de Brent petroldeki düşüşleri tetikledi. Avrupa’da 
ekonomik faaliyetlerdeki zayıflık da Brent petrolün değer 
kaybetmesinde önemli rol oynadı.

Tarım grubunda geçen yıl dalgalı bir seyir görüldü
2023 yılında Chicago Ticaret Borsasında işlem gören 
buğday yüzde 20,7, mısır yüzde 30,6, soya fasulyesi 
yüzde 14,8, pirinç yüzde 4,2 değer kaybetti. Buğday, 
0,5400 dolarla Eylül 2020’den, mısır da 4,61 dolarla Aralık 
2020’den bu zamana kadarki en düşük seviyeyi test etti. 
Şeker, 0,2814 dolarla Ekim 2011’den bu yana en yüksek 
seviyeyi test etti. Pamuk ise 0,7477 dolarla Kasım 2022’den 
bu yana en düşük seviyeyi gördü.

Geçen yıl Karadeniz Tahıl Koridoru Anlaşması’nın 
uzatılmasının arza yönelik endişeleri azaltmasıyla buğday, 
mısır ve pirinçte düşüşler görüldü.

Çikolata talebinin güçlü olması kakao fiyatlarını destekledi.

Batı Afrika’da son zamanlarda görülen ve kakao 
çekirdeklerinin kararıp çürümesine neden olan siyah 
bakla hastalığının yayılmasını hızlandıran şiddetli yağmur 
da kakao fiyatlarının yükselmesine neden olan başka bir 
etken oldu. Analistler, hastalığın aşırı yağışlı havalarda 
yayılmasının, kakaonun mahsul kalitesinin ve üretiminin 
düşmesine neden olabileceğini belirterek, Fildişi sahilindeki 
çiftçilerin kakao teslimatlarının da yılbaşından bu yana 
düşüş kaydettiğini hatırlattı. 

Avrupa Parlamentosunun, Avrupa Birliği ülkelerine 
ormanlara zarar vererek üretilen ürünlerin ithal edilmesinin 
yasaklanmasını içeren yasayı onaylaması sonrasında 
bu durumun bölgede çikolata endüstrisinin maliyetlerini 
artırabileceğine yönelik endişeler arttı.

Emtia piyasası zorlu bir yılı geride bıraktı
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